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PROTOKÓŁ
z przebiegu posiedzenia 
Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej 
Rady Miejskiej w Drobinie
z dnia 23 maja 2025r.

Godzina rozpoczęcia i zakończenia: 10:56 – 12:15

Uczestnicy posiedzenia:
- 5 członków komisji na ustalony skład 5 
- Przedstawiciele Urzędu: Burmistrz MiG Drobin Grzegorz Szykulski, Sekretarz MiG Drobin Sylwia Kozłowska, Inspektor ds. gospodarki odpadami Sylwia Kępczyńska;
- Przedstawiciele Spółki SIM w Drobinie: Dyrektor Konrad Wilkanowicz, pracownik spółki Iwona Hajn;
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Sprawozdanie z działalności Izb Rolniczych.
4. Omówienie spraw związanych z odbiorem odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Drobin.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto i Gminę Drobin do realizacji w 2025 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na wykonaniu prac remontowych, konserwacje zieleni oraz utrzymanie porządku na grobach i cmentarzach wojennych na terenie Miasta i Gminy Drobin pod obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Drobinie.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

posiedzeniu  przewodniczył 
Przewodniczący Komisji   Michał Ciarkowski

Przebieg posiedzenia:
Do punktu 1-go posiedzenia:

Przewodniczący komisji - otworzył posiedzenie, przywitał zebranych i stwierdził, że na ustalony skład 5 radnych, wszyscy obecni.

Do punktu 2-go posiedzenia:

Przedstawienie porządku posiedzenia

Przewodniczący komisji - przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy radni mają uwagi do porządku posiedzenia.
Brak uwag.
Następnie przystąpił do realizacji porządku posiedzenia.



Do punktu 3-go posiedzenia:

Sprawozdanie z działalności Izb Rolniczych

Przewodniczący posiedzenia – odczytał kolejny punkt i podkreślił, że z uwagi na liczne obowiązki  przedstawicieli Izb Rolniczych i brak możliwości wzięcia udziału w dzisiejszym posiedzeniu na skrzynki e-mail radnych zostało przesłane sprawozdanie z działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej celem zapoznania się. Następnie zadał pytanie, czy członkowie komisji mają uwagi bądź  pytania do sprawozdania.
Brak uwag i pytań.
Sprawozdanie z działalności Izb Rolniczych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go posiedzenia:

Omówienie spraw związanych z odbiorem odpadów komunalnych 
z terenu Miasta i Gminy Drobin

Przewodniczący posiedzenia – odczytał kolejny punkt i prosił o wprowadzenie.

Dyrektor spółki SIM Konrad Wilkanowicz – wyjaśnił, że spółka realizuje to zadanie zgodnie z zawartą umową z 31.12.2024 r. na okres od 01 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 r. Pan Dyrektor poinformował o zadaniach, które realizuje spółka i w jakim zakresie. Ponadto mówca poinformował, że od stycznia do kwietnia 2025 r. odnotowano:
- spadek odpadów zmieszanych, w stosunku do roku 2024;
- utrzymanie się poziomu tworzyw sztucznych, w stosunku do roku 2024;
- wzrost frakcji szkła;
- zwiększenie ilości odpadów na PSZOK-u wielkogabarytów oraz elektroodpadów.
Szczegółowa informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący posiedzenia – prosił o pytania.

Radny Sztendur – zapytał, czy cokolwiek zmieniło się w zaległościach za odpady?

Inspektor ds. gospodarki odpadami Sylwia Kępczyńska – poinformowała, że wysłano 170 upomnień.

Radny Wysocki – zapytał, czy ściągalność poprawiła się?

Inspektor ds. gospodarki odpadami Sylwia Kępczyńska – „tak, rozmowa telefoniczna z mieszkańcami i nastąpiła poprawa w płatnościach”. 

Burmistrz MiG – stwierdził, że jeżeli zmniejszyła się frakcja odpadów zmieszanych to znaczy, że mieszkańcy zaczynają segregować odpady. Dodał „dużo działań robimy, że odpady zielone nie trafiają do PSZOK-u”. Udzielił szczegółowych wyjaśnień.

Radny Dąbkowski – prosił o obcięcie gałęzi (samosiejki) przy drodze Łęg – Kowalewo.

Radny Wysocki – zapytał o kwotę na zakup koszy. „Co to za kosze?”.

Pracownik spółki SIM Iwona Hajn – wyjaśniła, że zostały zakupione kosze dla mieszkańców do odpadów zmieszanych. 

Radny Sztendur – zapytał ile zakupiono pomarańczowych koszy?

Burmistrz MiG – 20 szt.

Pracownik spółki SIM Iwona Hajn – poinformowała o problemie wybierania odpadów z koszty znajdujących się przy przystankach m.in. w miejscowości Wrogocin i Łęg. Kosze są przymocowane za pomocą łańcuchów, zapiętych na kłódkę i nie można z nich w żaden sposób wybrać odpadów tylko ręcznie. Prosiła, aby osoba która posiada klucz udostępniła go spółce, ewentualnie otwierała te łańcuchy w dniu odbioru odpadów.

Radny Wysocki – zapytał jakie jest zużycie paliwa przez samochody w spółce?

Pracownik spółki SIM Iwona Hajn – nie jest w stanie w tej chwili udzielić odpowiedzi na to pytanie.

Dyrektor spółki SIM Konrad Wilkanowicz – dodał, że były różne propozycje zakupu, gromadzenia i przechowywania paliwa, aby stwierdzić jego zużycie (zbiorniki na paliwo), ale wg p. Dyrektora najlepszym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie karty paliwowej FLOTA.

Do punktu 5-go posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto i Gminę Drobin do realizacji w 2025 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na wykonaniu prac remontowych, konserwacje zieleni oraz utrzymanie porządku na grobach i cmentarzach wojennych
 na terenie Miasta i Gminy Drobin

Przewodniczący posiedzenia – odczytał kolejny punkt i prosił o wprowadzenie.

Sekretarz MiG Sylwia Kozłowska – zapoznała z treścią projektu uchwały. Dodała, że kwota dotacji w wys. 15.000 zł dotyczy wykonania prac remontowych, konserwację zieleni oraz utrzymanie porządku na grobach i cmentarzach wojennych na terenie Miasta i Gminy Drobin, a warunkiem jej otrzymania jest podjęcie tej uchwały.

Burmistrz MiG – uzupełniając dodał, że chodzi o 2 cmentarze w Kozłowie i w Drobinie ul. Piłsudskiego (za rondem). 

Przewodniczący posiedzenia – poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
Na 5 obecnych podczas głosowania.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto i Gminę Drobin do realizacji w 2025 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na wykonaniu prac remontowych, konserwacje zieleni oraz utrzymanie porządku na grobach i cmentarzach wojennych na terenie Miasta i Gminy Drobin został pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.




Do punktu 6-go posiedzenia:

Sprawy różne

Radny Wysocki – zadał pytanie odnośnie przeniesienia funduszy zabezpieczających z budowy drogi we wsi Świerczyn Bechy na drogę w Nowej Wsi.

Burmistrz MiG – udzielił szczegółowych wyjaśnień. Dodał, że zostały złożone 3 wnioski  na drogi gminne w Świerczyn-Bęchy, Nowej Wsi i Krajkowie (łącznik od byłej szkoły do gm. Bielsk). Jeden wniosek na drogę Nowa Wieś został rozpatrzony pozytywnie zaś 2 pozostałe wnioski (Świerczyn – Bechy i Krajkowo) przeszły pozytywną weryfikację formalną, ale bez otrzymania dofinansowania. 

Radna Osińska – zapytała, kiedy były składane wnioski?

Burmistrz MiG – w grudniu 2024 r.

Radna Osińska – zapytała: „Co jest brane pod uwagę przy składaniu wniosku na budowę drogi?”.

Burmistrz MiG – wyjaśnił, że wiele czynników jest branych pod uwagę m.in.: kategoria drogi, ilość osób zamieszkujących, występujące zagrożenia, czy przy tej drodze jest firma, czy są tereny inwestycyjne?

Radna Osińska – zadała pytanie: „Co przeważyło, że właśnie ta droga a nie inna?”.

Burmistrz MiG – udzielił radnej wyjaśnień.

Radny Dąbkowski – zapytał o równiarkę.

Burmistrz MiG – wyjaśnił, że równiarka jest nadal w naprawie.

Przewodniczący posiedzenia – zaproponował wyremontować równiarkę i ją sprzedać.

Burmistrz MiG – stwierdził, że za części włożone do równiarki należność zostanie uregulowana, zaś co do kosztów naprawy, wszystko będzie uzależnione od tego jak ta równiarka będzie działała. 

Do punktu 7-go posiedzenia:

Zakończenie posiedzenia

Po wyczerpaniu wszystkich punktów posiedzenia, Przewodniczący posiedzenia zakończył posiedzenie Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.




Przewodniczący
Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa
 i Gospodarki Komunalnej

/-/Michał Ciarkowski
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